atendimento do acréscimo quantitativo vindicado na manifestação colacionada 
ao GRP/Evento H26064, o que faço com espeque no art. 124, inciso I, letra 
“b”, da Lei Federal n.º 14.133/2021 (Estatuto Federal Licitatório), passando o 
valor do contrato de R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais) para R$ 
44.550,00 (quarenta e quatro mil quinhentos e cinquenta reais). Por oportuno, 
por ocasião da assinatura da minuta de aditamento em tela, deve ser com-

trabalhista – requisitos habilitatórios, mediante a juntada aos autos de certidão 
SIFAC e/ou documento congênere devidamente atualizado (TCU, Acórdãos